



## Weihnachts- Buffet

### Suppe

Steinpilz-Rahmsuppe mit Sauerrahm (k)

### Vorspeisen

Serranoschinken mit Melonenschiffchen (3, 7)

Räucherlachs (c)

Mozzarella mit Tomate und Basilikum (3, 4, 7, a, k)

Cocktail von Flusskrebse mit Mango & grünem Spargel (g, j, k)

### Hauptgänge

Ofenfrischer Entenbraten mit Orangensauce (a, i, k, ll)

Hirschragout mit Waldpilzen & Wacholdersauce (a, i, k, ll)

Gebratenes Lachsfilet auf Dill-Rahmgurken (c, k)

### Beilagen

Nürnberger Klöße (3, 7, 9), Kartoffeln (k), Spätzle (g, k, ll),  
Speckrosenkohl (3, 7, 9, k), Grünkohl (3, 7, 9, k, ll, ls), Apfelrotkohl

### Salate

Auswahl an saisonalen Blattsalaten mit Tomaten, Gurken,  
Sprossen & verschiedenen Dressings (3, 9, 14, g, i, k, n)  
Apfel-Sellerie-Salat (3, 9, a, e4, f, g, i, k, ll, n)  
Feldsalat mit Schafskäse, Walnüssen & Kürbiskernöl (e2, i, k)

### Käse

Internationale Käseauswahl mit Trauben (3, 9, g, k)

### Dessert

Lebkuchen-Pannacotta (k)  
Kaiserschmarrn mit weihnachtlichen Zimtpflaumen (13, g, i)  
Apfelcrumble (g, k, ll)  
Butter (k), Entenschmalz mit Apfelstücken  
Brotvariationen (2, d, e2, e4, g, k, ll, l3, l4)

**Preis pro Person 50,00 €**

(Preise inklusive gesetzl. MwSt. und gültig ab 25 Personen)

**Zusatzstoffe:** 1 koffeinhaltig, 2 gefärbt mit Beta-Carotin, 3 Konservierungsstoff Benzoesäure, 4 Farbstoff, 5 chininhaltig, 6 Geschmacksverstärker, 7 Antioxidationsmittel, 8 Süßungsmittel – Saccharin, Aspartam, Acesulfam-K, 9 Stabilisator, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 11 Phosphat, 12 Nitritpökelsalz, 13 geschwefelt, 14 geschwärzt

**Allergene:** a Sellerie/ - erzeugnisse, b Weichtiere/ - erzeugnisse, c Fisch/ - erzeugnisse, d Sesam/ - erzeugnisse, e Schalenfrüchte/ - erzeugnisse: e1 Mandeln, e2 Walnüsse, e3 Cashewnüsse, e4 Haselnüsse, e5 Pecannüsse, e6 Paranüsse, e7 Pistazien, e8 Macadamianüsse, f Soja/ - erzeugnisse, g Eier/ - erzeugnisse, h Lupine/ - erzeugnisse, i Schwefeldioxid/Sulfite, j Krebstiere/ - erzeugnisse, k Milch/ - erzeugnisse, l glutenhaltiges Getreide: 11 Weizen, 12 Roggen, 13 Gerste, 14 Dinkel, 15 Hafer, 16 Kamut, m Erdnüsse/ - erzeugnisse, n Senf/ - erzeugnisse

Die Daten dienen als Information, für die keine Haftung übernommen wird. Bei dem Produkt kann es zu Rezepturänderungen kommen, die Einfluss auf vorhandene Allergene haben. Soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte beim Servicepersonal. Gerne geben wir Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen Zutaten.

